Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИ®ЮВиионьыя„РЗ.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 68-г/1

Об установлении предельного максимального уровня розничной цены
на сжиженныйгаз, реализуемый ООО «Сибгазойл+» населению

Ивановской области для бытовых нужд

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О

газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2000 №1021 «О государственном регулировании

цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы. за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудованияк газораспределительным сетям

на территории Российской Федерациии платыза технологическое присоединение

к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,

предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до

объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального

газопровода», приказом ФАС России от 07.08.2019 № 1072/19 «Об утверждении

Методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый населению для бытовых нужд» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить предельный максимальный уровень розничной цены на

сжиженный газ в баллонах, реализуемый ООО «Сибгазойл+» населению

Ивановской области для бытовых нужд (пищеприготовление, отопление, горячее
водоснабжение), кромегаза для арендаторов нежилых помещений в жилых домах

и газа для заправки автотранспортных средств, с учетом расходов, связанных с

доставкой сжиженного газа до потребителя, на 2026 год в следующих размерах:
с 01.01.2026 в размере67,68 руб.за 1 кг (© НДС);
с 01.10.2026 в размере70,31 руб.за 1 кг (© НДС).
2. С 1 января 2026 года признать утратившими силу постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от19. 12.2024 № 53-г/1 «О

розничных ценах на сжиженныйгаз, реализуемый ООО «Сибгазойл+» населению

Ивановской области для бытовых нужд».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „х Е.Н. Морева